ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 августа 2007 г. N 196

О МЕРАХ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЗЕМЕЛЬ СЕВЕРО-ОСЕТИНСКОМУ

ГОСУДАРСТВЕННОМУ ПРИРОДНОМУ ЗАПОВЕДНИКУ

В целях сохранения биоразнообразия на территории Республики Северная Осетия-

Алания, обеспечения условий охраны и естественного воспроизводства объектов

животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу Российской Федерации и

Красную книгу Республики Северная Осетия-Алания, и в соответствии со статьей 8

Федерального закона "Об особо охраняемых природных территориях" Правительство

Республики Северная Осетия-Алания постановляет:

1. Рекомендовать администрации местного самоуправления Алагирского района в

установленном порядке рассмотреть вопрос о предоставлении ФГУ "Северо-Осетинский

государственный природный заповедник" в постоянное (бессрочное) пользование

земельного участка площадью 971,84 га, с кадастровым номером 15:07:010201 из

категории земельного запаса.

2. Обратиться в Министерство природных ресурсов Российской Федерации с просьбой

ходатайствовать перед Правительством Российской Федерации о принятии решения о

расширении территории ФГУ "Северо-Осетинский государственный природный

заповедник" за счет земель государственного лесного фонда Тамисского лесничества

Алагирского лесхоза общей площадью 756,75 га (в квартале 30 - площадью 178 га, в

квартале 26 - площадью 237,75 га, в квартале 25 - площадью 152 га, в квартале 24 -

площадью 189 га).

3. Администрации Главы Республики Северная Осетия-Алания и Правительства

Республики Северная Осетия-Алания представить предложения по приведению

нормативных правовых актов Правительства Республики Северная Осетия-Алания в

соответствие с настоящим постановлением.

Председатель Правительства

Республики Северная Осетия-Алания

Н.ХЛЫНЦОВ